
ÍISiTCRREB V-A
SLOVENSKA REPUBLIKA 
ĎESKÁ REPUBLIKA

EURÓPSKA ÚNÍA 
EURÓPSKY FON0 
REGIONÁLNEHO R0ZV03A

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2019/0^/KŠS

nn
Cyrilometodějská

stezka

Memorandum o vzájemné spolupráci na rozvoji aktivit 

Cyriíomeíodějské stezky 

(dále jen „Memorandum")

uzavřené podle právního řádu České republiky mezi

Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje 
zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem; J, A. Bati 5520, 76001 Zlín, Česká republika 
IČ;02057531
zastoupená: Ing. Martinou Janochovou, ředitelkou 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 19558 
(dále jen „EKSCM")

Město Uherské Hradiště
se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ 00291471
Zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
(dále jen „partner"}

Článek I.
Preambule

1.1 Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje je mezinárodní síť partnerů, která usiluje 
o zviditelněni a uchování jedinečného evropského dědictví, autentického příběhu cyrilometodějské 
mise prostřednictvím získání certifikátu „Kulturní stezka Rady Evropy". Síť svými aktivitami 
podporuje živý cyrilometodějský odkaz a křesťanské hodnoty založené na respektování a dialogu 
mezi iidmi rozlišných kultur a vyznáni. EKSCM vytváří značené trasy Cyrilometodějské stezky, 
propojuje významná místa a instituce partnerskou sítí prezentující stále aktuální odkaz sv. Cyrila a 
Metoděje a jejich následovníků.

1.2 Projekt „Partnerství a aktivní institucionální sítě Cyrilometodějské stezky v moravsko-slovenském 
příhraničí" (dále jen „projekt PartnerstvíCMS") realizovaný v rámci Programu Interreg V-A 
Slovenská republika - Česká republika v letech 2018 a 2019 se zaměřuje na klíčovou spolupráci s 
odborníky z veřejného a soukromého sektoru k dosaženi společné vize kulturního rozvoje v 
příhraničním území České republiky a Slovenské republiky, jejímž jednotícím bodem je téma Velké 
Moravy a cyrilometodějský odkaz rozvíjející se pod společnou značkou Cyrilometodějské stezky.

1.3 Projekt PartnerstvíCMS je pilotním projektem, který definuje Strategii rozvoje Cyrilometodějské
stezky a nastavuje postupné kroky k dosažení udržitelného rozvoje Cyrilometodějské stezky 
v zapojeném území. V rámci projektu PartnerstvíCMS jsou vytvářeny metodiky, šablony a
postupy, které jsou využívány partnery projektu a jsou přístupné na webu www.cyril- 
methodius.eu/partnerstvicms/.

Článek fl
Východiska spolupráce

2.1 Uzavření Memoranda vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci jeho síran při realizaci 
společných aktivit směřujících k udržitelnému rozvoji Cyrilometodějské stezky na místní, regionální, 
národní a nadnárodní úrovni.

Hana Hájková



2019/0766/KŠS

2.2 K zajištění udržitelného rozvoje Cyrilometodějské stezky je doporučeno využít postupů a výstupů 
realizovaných v rámci projektu Partnerství CMS.

2.3 Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. Autonomie obou stran nebude při naplňování 
společných cílů tímto Memorandem dotčena. Podpisem Memoranda je formalizována vůle jeho 
stran vzájemně spolupracovat.

2.4 Partner se uzavřením tohoto Memoranda nezavazuje k členství v EKSCM. Je však možné, aby 
k navázání užšího propojeni a vyšší úrovně spolupráce, jejímž výsledkem bude podílení se na 
směřování dalšího vývoje EKSCM, možnost získání dotací i rozšířeni propagace partnera, partner 
zažádal o statut pozorovatele, či o přijetí za řádného nebo přidruženého člena EKSCM, a to za 
podmínek stanovených v platných stanovách EKSCM. Veškeré podklady (stanovy, žádost o 
členství či statut pozorovatele) budou partnerovi na žádost poskytnuty EKSCM.

Článek III 
Cíl spolupráce

3.1 Cílem spolupráce navázané mezi stranami tímto Memorandem je využití, uchování a rozvoj 
hmotného a nehmotného kulturního dědictví území, které bylo ovlivněno misií Konsíantina-Cyrila a 
Metoděje a jejich následovníků, tzv. Sedmipočetníků, dále vytváření podmínek pro podporu 
udržiteiného mezinárodního kulturního a poutního turismu s cílem regionálního rozvoje a zvýšení 
atraktivity sakrálních, středověkých, přírodních a jiných památek oblasti a současně
zachování autenticity místní kultury. Vzájemná spolupráce také směřuje k tvorbě kulturně- 
vzděiávacího programu Cyriiometodějské stezky podé! cyrilometodějských poutních tras a na 
dalších místech v partnerské síti.

Článek IV 
Oblasti spolupráce

4.1. Strany Memoranda mají zájem vyvíjet spolupráci zejména v těchto oblastech:
4.1.1. Strategický rozvoj-tvorba akčního plánu rozvoje Cyrilometodějské stezky v partnerském 

území
4.1.2. Vytvářeni partnerství - identifikace subjektů (stakehoiderů) v oblasti veřejného a

soukromého sektoru a komunikace s nimi prostřednictvím vs/orkshopů, seminářů nebo 
kulatých stoiů s cílem nalezení konsensu při rozvoji Cyrilometodějské stezky 
v partnerském území.

4.1.3. identifikace a tvorba infrastruktury - trasování a zajišťování podmínek pro značení 
poutních tras Cyrilometodějské stezky, identifikace a popis památek (kulturních, přírodních, 
technických) a turistické infrastruktury

4.1.4. Propagace a zviditelnění - Podpora, zatraktivnění a motivace k putování po poutních 
trasách Cyrilometodějské stezky. Prezentace stran Memoranda na webu a sociálních 
sítích, stejně tak i na veletrzích, různých akcích a v propagačních materiálech.

4.1.5. Identifikace dobrých praxí - Dobré praxe zaměřené na konkrétní aspekty rozvoje 
udržitelného kulturního cestovního ruchu (např. uchování a zpřístupnění cenného 
historického a kulturního dědictví, využití iCT technologie, zavádění marketingových 
nástrojů atd.). Dobré praxe jsou zveřejňovány nawww.cyril-methodius.cz.

4.1.6. Projektové řízení - hledání dotačních titulů na realizaci aktivit Cyrilometodějské stezky 
v partnerském území (tzn. v území, kde EKSCM a jeho partneři působí) včetně přípravné 
a realizační fáze společných projektů.

4.2. Konkrétní podmínky spolupráce v oblastech dle odstavce 4.1 budou určeny na základě vzájemné
dohody stran Memoranda, např. ve formě smlouvy určující již konkrétní práva a povinnosti každé strany
Memoranda v dané oblasti spolupráce.

Hana Hájková



2019/0766/KŠS

Článek V
Závěrečná ustanovení

5.1. Strany Memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených tímto 
Memorandem formami zde uvedenými a závazek každé jednáni smluvních stran týkající se rozvoje 
Cyrilometodějské stezky (na území města Uherské Hradiště) předem konzultovat a návazné 
výstupy prezentovat ve vzájemném souladu,

5.2. Strany pro úplnost uvádí, že toto Memorandum nezakládá povinnost žádné ze stran uzavřít v 
budoucnu jakoukoliv smlouvu nebo v budoucnu vyjednávat o uzavřeni jakékoliv smlouvy. Toto 
Memorandum současně nevytváří žádnou exkluzivitu nebo jiné obdobné povinnosti a stejně tak 
nezakládá právo žádné ze stran na finanční či hmotné plnění od druhé strany. Náklady vzniklé 
v souvislosti se spoluprací na základě tohoto Memoranda si nese každá ze stran sama, 
nedohodnou-li se strany jinak,

5.3. Strany Memoranda shodně prohlašují, že si toto Memorandum před jeho podepsáním přečetly, že 
bylo uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

5.4. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a podepsanými 
stranami.

5.5. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

5.6. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Memorandum je možno písemně vypovědět bez 
uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně.

5.7. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

5.8. Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; Uzavření 
Memoranda bylo schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 410/27/RM/2019 ze dne 
18. 11. 2019.

Ve Zlíně dne
/€■■ fo:f

opító kuítumí stezka 
rita a f^tetoděje, z.s.p.o. 
ídto; J. Á. Bati 5520 

760 01 ZKn 
IČ; 02057531

Hana Hájková


